
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 

 

 

DECRETO NO 019/2017 
De 23 de fevereiro de 2017 

    
 

 “Nomeia secretários escolarese dá outras 
providências.” 

 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 37, II, da 
Constituição Federal, pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal 210/2012. 

     

  RESOLVE: 
 

 

Art. 1.o - Nomear para o cargo/função deSecretário Escolardas 
unidades escolares indicadas, na forma do Art. 6.º, “c”, da Lei 210/2012, os 
servidores relacionados no Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3.º Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 Bonito-BA, 23 de fevereiro de 2017. 

 
 

 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 

 Prefeito Municipal  
 

 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4BDE2B95D65318424FB092F3BD25DE



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

 
 

 
 
 

ANEXO ÚNICO 
DECRETO N.º 019/2017 

 
 

ESCOLA SECRETÁRIO ESCOLAR 
Escola Municipal 13 de Junho Dhaianne Silva Nascimento 

Centro de Educação Infantil de Bonito  Pedro Robério Maia da Silva  

Creche Nossa Senhora do Perpétuo Socorro Celma Clara Maciel 

Educandário Herbert de Souza Manoel Santana Costa de Araújo 

Escola Municipal Paulo Freire Cristiane Silva Nascimento 

Escola Municipal Deputado José Carlos 
Araújo 

Herbert Gonçalves da Silva 

Escola Municipal Senador Antônio Carlos 
Magalhães 

Selma Romana de Barros 

Escola Municipal Manoel Egídio Joanderson Araújo de Souza 

Colégio de 1º Grau Coronel Antônio Souza 
Benta  

Silvano Santos do Nascimento 

Centro de Educação Infantil de Catuaba Jane Clécia Souza Baraúna 

Escola Municipal José de Novais Eulando Novais dos Santos 

Escola Municipal Cecília Meireles  Elanuzia Araújo Boa 

Escola Municipal Manoel Messias Geisa Souza Pinheiro 

Educandário Ulisses Guimarães Robervânia Silva Nunes 

 

 

 

 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4BDE2B95D65318424FB092F3BD25DE


		2017-02-23T18:14:55-0300




